
Epilepsia- ja autoimmuunilukujen julkistaminen Lappalaiskoirat ry:n 

jalostustietokannassa. 
 
Lappalaiskoirat ry:n hallitus ja jalostustoimikunta esittävät suomenlapinkoirien ja 

lapinporokoirien epilepsia- ja autoimmuunisairauslukujen julkistamista Lappalaiskoirat ry:n 

julkisessa jalostustietokannassa. 
 
Roduissamme, erityisesti suomenlapinkoirissa, on autoimmuunisairaus- ja epilepsiatapaukset 

jatkuvassa kasvussa ja jalostustoimikunnan keräämien tietojen hyödyntäminen yhdistelmien 

suosituspyyntöjen muodossa laskussa, joten asiaan on reagoitava. Näihin sairauksiin ei 

ainakaan toistaiseksi ole näköpiirissä apua geenitestien muodossa, joten luvut ovat tällä erää 

paras ja muutamien muiden rotujen parissa parhaiten toimivaksi havaittu työkalu. 
 
Uusi eläinten hyvinvointilaki ja sen tuleva jalostusasetus tuo mukanaan ihan uudenlaisen 

aikakauden koiranjalostukseen ja lukujen julkaiseminen mukailee hyvin myös tuon lain ja 

asetuksen henkeä. Sairaudet, joille lukuja lasketaan, ovat pahimmillaan kuolemaan 

(eutanasiaan) johtavia ja lievempinäkin joka tapauksessa huonontavat merkittävästi koiran 

elämänlaatua. Tällä hankkeella pyritään asettamaan koirien hyvinvointi etusijalle ja antamaan 

kasvattajille työkaluja kyseisten sairauksien huomioimiseen ja vastustamiseen 

kasvatustyössään. 

Lukujen laskemisessa käytetään samaa laskentatapaa kuin alunperin suomenpystykorville 

kehitetyssä epi-luvussa. Laskentatapaan voi tutustua täällä: 

https://spj.fi/rodut/suomenpystykorva/terveys/epi-luku/ 
 
Lukujen julkistamisessa minkään yksittäisen ilmoitetun koiran sairaustietoja ei julkisteta, 

vaan ohjelma laskee jokaiselle yksilölle laskennallinen luvun itse yksilön ja suvun, sekä 

julkiseksi että salatuiksi ilmoitettujen, sairaustietojen pohjalta. Vain jalostustoimikunnan 

käyttöön ei-julkisina ilmoitettujen koirien tiedot pysyvät siis jatkossakin vain 

jalostustoimikunnan näkyvillä, vaikka vaikuttavatkin taustalla yksittäisen koiran luvun 

muodostumiseen. Autoimmuunisairaus- ja epilepsialukuja voidaan verrata esimerkiksi 

Koiranetin lonkkaindeksiin. 
 
Luvut on tarkoitus julkaista 1.1.2025 alkaen, mikäli hanke hyväksytään syyskokouksessa. 
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